



Tlf.: 99 89 14 00
saeby@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Sæbygårdvej 25
DK-9300 Sæby
CVR-nr. 20 22 26 70

AUTOOPRETNING VENDSYSSEL APS
SUDERBOVEJ 14, 9900 FREDERIKSHAVN
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. marts 2024

Claus Dencker Jørgensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Autoopretning Vendsyssel ApS Suderbovej 14 9900 Frederikshavn
	CVR-nr.: 10 72 22 33 Stiftet: 30. marts 1987 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Direktion	Claus Dencker Jørgensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
Pengeinstitut	Nordjyske Bank A/S Jernbanegade 4 9900 Frederikshavn
Advokat	Advokatfirmaet Horn Danmarksgade 69 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udføre karrosseriarbejde og rustbeskyttelse på biler.

Usikkerhed ved indregning og måling

Med baggrund i det realiserede resultat i 2020/21, 2021/22 og 2022/23, og usikkerhed omkring resultatet for det kommende år, har ledelsen valgt ikke at aktivere skatteaktivet, som nu udgør 633 tkr. Der kan være usikkerhed omkring tidspunktet for udnyttelsen af skatteaktivet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et utilfredsstillende resultat. Dette skyldes, at selskabet i de senere år har oplevet væsentlige udfordringer med driften, som har været påvirket dels af Covid-19 og efterfølgende krigen i Ukraine, kundernes tilbageholdenhed med besøg på værkstedet og problemer med leverance af nye biler.

Selskabet har i modsætning til tidligere år, oplevet en væsentlig forbedring af omsætningen. Samtidigt har selskabet ultimo 2021/22 afhændet en underskudsgivende afdeling, hvilket har forbedret indtjeningen væsentligt. I forhold til omsætning og indtjening er selskabet fortsat ikke helt i mål, idet 2022/23 fortsat giver et utilfredsstillende resultat. Med baggrund i de realiserede tal for 1. kvartal af 2023/24, er det dog ledelsens vurdering at både omsætning og indtjening bevæger sig i en positiv retning.

Det er ledelsens forventning, at den positive udvikling vil fortsætte, og ledelsen forventer således et positivt resultat for 2023/24.

Selskabet har på nuværende tidspunkt ikke indgået nødvendige aftaler om yderligere finansiering for det kommende år. Det er dog ledelsens forventning, at det kommende års drift, med en stram likviditetsstyring, kan gennemføres som planlagt. Ledelsen har vurderet, at årsrapporten kan aflægges under forudsætning om fortsat drift.

Som følge af de utilfredsstillende resultater har selskabet tabt hele selskabskapitalen. Det er ledelsens vurdering, at selskabskapitalen vil kunne reetableres via egen drift over de kommende 5 år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Udover ovenstående er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.454.776	5.732.498
Personaleomkostninger.....	2	-5.502.316	-6.624.131
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-69.127	-183.366
DRIFTSRESULTAT		-116.667	-1.074.999
Andre finansielle indtægter.....		0	45.038
Øvrige finansielle omkostninger.....		-185.505	-129.777
RESULTAT FØR SKAT		-302.172	-1.159.738
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-302.172	-1.159.738
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-302.172	-1.159.738
I ALT		-302.172	-1.159.738

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		151.535	489.370
Materielle anlægsaktiver.....	3	151.535	489.370
Lejededpositum.....		288.000	288.000
Finansielle anlægsaktiver.....	4	288.000	288.000
ANLÆGSAKTIVER.....		439.535	777.370
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		310.957	384.476
Varebeholdninger.....		310.957	384.476
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.107.401	1.362.853
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		17.550	198.000
Andre tilgodehavender.....		414.479	90.037
Periodeafgrænsningsposter.....		24.875	60.472
Tilgodehavender.....		1.564.305	1.711.362
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		14.851	14.851
Værdipapirer og kapitalandele.....		14.851	14.851
Likvide beholdninger.....		2.278	1.971
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.892.391	2.112.660
AKTIVER.....		2.331.926	2.890.030
PASSIVER			
Anpartskapital.....		200.000	200.000
Overført resultat.....		-2.240.127	-1.937.955
EGENKAPITAL.....		-2.040.127	-1.737.955
Feriepengeindefrysning.....		432.018	494.377
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	432.018	494.377
Gæld til pengeinstitutter.....		1.239.616	1.340.874
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.231.906	1.177.228
Anden gæld.....		1.468.513	1.615.506
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.940.035	4.133.608
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		4.372.053	4.627.985
PASSIVER.....		2.331.926	2.890.030
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Usikkerhed ved going concern	8		
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling/going concern	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	200.000	-1.937.955	-1.737.955
Forslag til resultatdisponering.....		-302.172	-302.172
Egenkapital 30. september 2023.....	200.000	-2.240.127	-2.040.127

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note	
Andre driftsindtægter			1	
Selskabet har modtaget lønrefusioner på 196 tkr. for personalets fravær m.v. Herudover er realiseret avance ved salg af materielle anlægsaktiver på 89 tkr.				
Personaleomkostninger			2	
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	15	19		
Løn og gager	4.817.590	5.650.907		
Pensioner.....	606.119	878.322		
Andre omkostninger til social sikring.....	78.607	94.902		
	5.502.316	6.624.131		
Materielle anlægsaktiver			3	
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2022.....		2.931.783		
Tilgang		88.778		
Afgang.....		-621.169		
Kostpris 30. september 2023.....		2.399.392		
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....		2.442.412		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-263.682		
Årets afskrivninger		69.127		
Af- og nedskrivninger 30. september 2023.....		2.247.857		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....		151.535		
Finansielle anlægsaktiver			4	
		Lejedepositum		
Kostpris 1. oktober 2022.....		288.000		
Kostpris 30. september 2023.....		288.000		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....		288.000		
Langfristede gældsforpligtelser			5	
	30/9 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2022 gæld i alt
Feriepengeindefrysning	432.018	0	432.018	494.377
	432.018	0	432.018	494.377

NOTER**Note****Eventualposter mv.****6****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 115 tkr. i opsigelsesperioden.

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 27 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 386 tkr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for PDC Ejendomme ApS' mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet med pengeinstituttet udgør pr. statusdagen 343 tkr.

Der er ikke foretaget hensættelse på kautionsforpligtelserne.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7**

Til sikkerhed for alt mellemværende med Nordjyske Bank A/S, er der givet pant for nominelt 2.400 tkr. i driftsmidler og inventar samt varebeholdning og tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 1.569 tkr.

Usikkerhed ved going concern**8**

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et utilfredsstillende resultat. Dette skyldes, at selskabet i de senere år har oplevet væsentlige udfordringer med driften, som har været påvirket dels af Covid-19 og efterfølgende krigen i Ukraine, kundernes tilbageholdenhed med besøg på værkstedet og problemer med leverance af nye biler.

Selskabet har i modsætning til tidligere år, oplevet en væsentlig forbedring af omsætningen. Samtidigt har selskabet ultimo 2021/22 afhændet en underskudsgivende afdeling, hvilket har forbedret indtjeningen væsentligt. I forhold til omsætning og indtjening er selskabet fortsat ikke helt i mål, idet 2022/23 fortsat giver et utilfredsstillende resultat. Med baggrund i de realiserede tal for 1. kvartal af 2023/24, er det dog ledelsens vurdering at både omsætning og indtjening bevæger sig i en positiv retning.

Det er ledelsens forventning, at den positive udvikling vil fortsætte, og ledelsen forventer således et positivt resultat for 2023/24.

Selskabet har på nuværende tidspunkt ikke indgået nødvendige aftaler om yderligere finansiering for det kommende år. Det er dog ledelsens forventning, at det kommende års drift, med en stram likviditetsstyring, kan gennemføres som planlagt. Ledelsen har vurderet, at årsrapporten kan aflægges under forudsætning om fortsat drift.

Som følge af de utilfredsstillende resultater har selskabet tabt hele selskabskapitalen. Det er ledelsens vurdering, at selskabskapitalen vil kunne reetableres via egen drift over de kommende 5 år.

Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling/going concern**9**

Med baggrund i det realiserede resultat i 2020/21, 2021/22 og 2022/23, og usikkerhed omkring resultatet for det kommende år, har ledelsen valgt ikke at aktivere skatteaktivet, som nu udgør 633 tkr. Der kan være usikkerhed omkring tidspunktet for udnyttelsen af skatteaktivet.
